
ISSS 2009, Hradec KrálovéISSS 2009, Hradec Králové

Proces elektronizaceProces elektronizace
veřejných zakázekveřejných zakázek

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Odbor veřejného investování 

RNDr. Jiří Svoboda



Obsah prezentace:

1. Současný stav
2. Vývoj

Elektronizace veřejných zakázekElektronizace veřejných zakázek



Elektronizace VZ – současný stav

Závazné legislativní prostředí

• Směrnice EK: 2004/17/ES, 2004/18/ES
• Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

Ekonomické prostředí

• Decentralizované hospodaření / nakládání s veřejnými zdroji
• Státní rozpočet ČR ( jeho členění ) + dotace např. z EU fondů
• Část zdrojů sektorových zadavatelů, např. ČEZ, …ČP, ČT
• Rozsah asi 17,5% HDP, přibližně 55% státního rozpočtu

Organizační prostředí

• Ústava ČR – nezávislost samosprávných územních celků, …
• Kompetence zadavatelů
• Odmítnutí povinného „institucionálního“ centrálního zadávání (SSHR) 



Elektronizace VZ – současný stav

Základní zásady zákona – transparentnost, rovný přístup, nediskriminace
• Povinné uveřejňování 
• Robustní centrální uveřejňovací systém – koncesionář ČP s.p.

Uveřejnění inf. o všech ZŘ dle ZVZ na internetu
Přeposlání inf. o nadlimitních VZ do TED 

Realizace ZŘ dle ZVZ
• Přes 30 SW – el. nástrojů 

Různá podpora úkonů dle ZVZ
uveřejnění, výzvy, poskytnutí zadávací dokumentace, el. nabídky, hodnocení, eAukce
Odlišný rozsah podpory zadavatele při jeho postupu
šablony-vzory, evidence VZ, schvalovací procesy, podpora agregace
Různá míra integrace se systémy zadavatele
personální agenda, ekonomické agendy, spisová služba

• Iniciativa privátního sektoru, resortní pilotní projekty
• Povinný atest

Zadávací postupy v ZVZ přímo nespecifikované - VZMR
• Centrální tržiště pro komodity ICT – GEM
• „Resortní“ tržiště – např. SEPO MO, Praha 6
• eAukce pro VZMR – zdravotnictví, města



Elektronizace VZ – vývoj

Závazné legislativní prostředí
• „Dohledová“ směrnice 2007/66/ES
• Novela zákona o veřejných zakázkách

Profil zadavatele, ZPŘ uveřejnění na profilu, nové formuláře, eAukce, certifikace
• Právní normy eGovernment

eGovernmentAct – doručování – datové schránky, konverze
Vláda : formáty pro dlouhodobé ukládání, 
MF : účetní doklady v tech. podobě, 
Novela zákona o registrech, archivní zákon, zákon o nár. digitálním archivu , …

Ekonomické prostředí 
• Zůstává
• Další zdroje – fondy EU

Zabezpečit čerpání
Využít pro další rozvoj

Organizační prostředí
• Zůstává



Elektronizace VZ – vývoj, změny

úprava centrálního uveřejňovacího systému
• Nové formuláře
• Adresář profilů zadavatelů
• Zlepšení funkčnosti

Aktualizace el. nástrojů
• Dopady novely ZVZ
• Vazba na rozvoj eGovernment – nová povinná forma doručování 

( část funkcionality )
• Zlepšení funkčnosti, integrace s dalšími systémy: zadavatele resp. ČR 

(Rejstřík trestů, Státní pokladna, registry)

Podpora el. zadávání
• Informační akce - standardizace, vzorová řešení, pilotní projekty
• Zapojení ČR do mez. projektu PEPPOL
• Využití zdrojů EU fondů, zavedení „povinností ?“



Elektronizace VZ – shrnutí

Stálý rozvoj

Neexistuje snadné řešení významných úkolů –
buď není snadné nebo není významné

Stálý rozvoj metodou drobných posunů –
synergický efekt, skok   (ve funkčnosti, významnosti, vnímání okolí )



Kontaktní údaje

RNDr. Jiří Svoboda
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Odbor veřejného investování
Praha 1, Na Příkopě 3

Tel.: 234 154 307
Mail: jiri.svoboda@mmr.cz

www.mmr.cz – stránky Ministerstva pro místní rozvoj ČR
www.portal-vz.cz


	ISSS 2009, Hradec Králové�
	Obsah prezentace:�
	Elektronizace VZ – současný stav
	Elektronizace VZ – současný stav
	Elektronizace VZ – vývoj
	Elektronizace VZ – vývoj, změny
	Elektronizace VZ – shrnutí
	Kontaktní údaje

